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Design Region Bergen 

Design Region Bergen (DRB) er en medlemsorganisasjon for design og arkitektur på Vestlandet,  
og jobber for å samle, utvikle og fremme design og arkitektur feltet i regionen. 
DRB ble stiftet 16. oktober 2007, og har hovedkontor i Bergen. 

Visjonen er at Vestlandet skal være ledende i Norden på designdrevet verdiskapning som løfter 
samfunn og næringsliv inn i en bærekraftig fremtid. DRBs mandat er å styrke det vestlandske 
design- og arkitekturmiljøet gjennom arenaer for samarbeid, utforskning og kompetanseheving.
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Styre og administrasjon

Styret Administrasjon 

Tom Morgan Ingrid Helgesen 
Styreleder      Daglig leder

Helene Edvardsen Helene Edvardsen
Nestleder  Prosjektengasjement 

Harald Sævareid Janne Brurarøy
Styremedlem Prosjektengasjement 

Eli Kirstin Eide
Styremedlem Valgkomite

Bianca Midbøe    Lene Bergmann
Styremedlem Leder av komiteen 2021-2022

Tobias Næss  Jørund Rasdal Unneland
Styremedlem       Komitemedlem 2022
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2021 



Måloppnåelse 2021
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I 2021 ble Design Region Bergen samarbeidspartner for Kulturhuset i Bergen, rundt etablering av en arena for design og arkitektur i Vaskerelven 8.
Foreningen økte fra 45 til 70 medlemmer i 2021. Et samarbeid for designparaplyene på tvers av desginfag kom også på plass. 

Måloppnåelse:

Arena for design og arkitektur i Bergen
Kulturhuset i Bergen satser på musikk, kunst, design og arkitektur. Design Region Bergen er partner for design og arkitektur på Kulturhuset. 
Her vil vi tilrettelegge for å fremme design og arkitektur, og bidra til at medlemmer og partnere skal bruke Kulturhuset som felles arena. 

Arrangementer
Design Region Bergen arrangerte 17 arrangementer og 3 utstillinger i 2021, 
inkludert festival. Fokuset var å favne om bredden i design; fra metode til form. 

Prosjekter 
Prosjekter DRB har jobbet med i 2021: Geografisk ekspansjon / Vestland 
Fylkeskommune, Faglig ekspansjon / Kulturrådet, Metoder for bærekraftig 
innovasjon / Bergen kommune, Restart av design næringene / Bergen kommune 
og Bergen Designfestival / Bergen kommune. 

Støtteordninger for design
Det finnes gode støtteordninger for design, både lokalt og nasjonalt. Design 
Region Bergen har engasjert seg i å spre informasjon om disse programmene.

Styremøter 
I 2021 ble det avholdt 4 styremøter, med 38 saker som ble behandlet. 
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Arrangementer 

Med korona restriksjoner vinter og vår i 2021, var det størst aktivitet på 
arrangementsiden fra juni til desember. 

Oversikt over arrangementer:

● Informasjonsmøte om støtteordninger for design, 15. januar.

● Designdrevet innovasjon som metode, 30. april.

● Gjenbruk og ombruk, Kulturhuset, 16. juni.

● Årsmøte DRB, 22. juni.

● Sniktitt på den nye identiteten til Kulturhuset, 28. juni. 

● Åpning av nye KRAFT, 18. juni. 

● Design og eksport av helseinnovasjoner, 10. september.

● Åpning av Kulturhuset i Bergen, 24. september.

● Blomqvist om design - frokostmøte, 24. september. 

● “Change the game” - systemisk design, 22. oktober.

● Bergen Design Festival, 22. - 28. november.

● Julemarked for design og arkitektur, 3. - 5. desember.
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Festival 
Bergen Designfestival ble arrangert fra 22. - 28. november i 2021, med tema “Restart av design næringene” etter korona. 

Festivalen hadde tre utstillinger, en fagdag, tre panelsamtaler og to frokostmøter. Samtlige arrangementer var utsolgt og med venteliste. 
Korona-restirksjoner satte begrensninger på antall gjester per arrangement. Festivalens arrangementer talte totalt 580 besøkende. 

10

Design Region Bergen www.drb.no2021



 

Drift og rammevilkår



Virksomhet

Økonomi

Design Region Bergen er organisert som forening, og har 
partnerskapsavtaler med Næringsseksjonen i Bergen kommune og 
Seksjon for verdiskaping i byar og regionar i Vestland 
fylkeskommune, og mottar driftstøtte fra disse to. 

Foreningen har prosjektsamarbeid med Seksjon for kunst og 
kulturutvikling hos Bergen kommune, Næringsseksjonen hos 
Bergen Kommune, Seksjon for verdiskaping i byar og regionar i 
Vestland fylkeskommune og Kulturrådet.

Som følge av korona-pandemien som gav fravær av ordinære 
møteplasser første halvdel av året. Langtidssykemelding hos 
daglig leder fra desember, da medlemskontigent skulle faktureres, 
utgikk også - da foreningen ikke hadde innsatt vikar i perioden.

Administrasjon

Per 01.1.2022 består administrasjonen av 1 årsverk. I 2021 
engasjerte foreningen 2 prosjektressurser i til sammen 3 måneder.

Personalsituasjonen er stabil. Samtidig viste 2021 at foreningen er 
sårbar med bare en ansatt, ved f.eks sykemelding.    
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Medlemmer

Design Region Bergen hadde 70 bedriftsmedlemmer ved utgangen av 
2021, 56 Design Thinking Alumni medlemmer og 21 student medlemmer.

Driftsavtaler i 2021

Regnskapsfører Sparebank 1 SR-Bank Forretningspartner
Revisor Torgeir Hagen
Leie av kontorplass Kulturhuset i Bergen
Datautstyr/-service Fana Data 
Forsikringer Gjensidige
Bankforbindsle Sparebanken SR Bank 
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Årsregnskap og balanse

Årsregnskap og balanse  
I 2020 utgjorde driftsinntekter kr 1 909 500. Driftsresultatet per 01.01.22 
er 155 481. Egenkapital er 119 278.
 
Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av 
organisasjonens eiendeler og gjeld, og av organisasjonens finansielle 
stilling og resultat. Etter det styret kjenner til er det heller ikke inntrådt 
forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for resultat.

Disponering av årsresultatet 
Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet: Overskuddet innen 
drift av organisasjonen legges til egenkapitalen. Prosjektregnskapene for 
DRBs ulike prosjekter vil gå i null i 2022 når prosjektene er avsluttet.   

13

Design Region Bergen www.drb.noDrift og rammevilkår



Arbeidsmiljø og likestilling

Arbeidsmiljø 
Det har ikke vært skader og arbeidsmiljøet er tilfredsstillende.

Likestilling 
Likestilling er ivaretatt. Styret består av fire menn og tre kvinner. 
Selskapets daglige leder er kvinne.  

Ytre miljø 
Vi har et prinsipp om minst mulig papirutskrift, og korrespondanse 
foregår hovedsakelig per e-post. Transport med bybane, buss eller 
sykkel blir benyttet daglig til/fra kontoret. Følgene av 
korona-situasjonen har også medført økt bruk av hjemmekontor, lite 
reising og flere digitale møter. 
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Framtidsutsikter
Viktige strukturer kom på plass i 2021, med arena for design og arkitektur på 
Kulturhuset i Bergen, og gode samarbeid på tvers av fagorganisasjoner innen design, 
arkitektur og næring. Dette - kombinert med en økning fra 45 til 70 medlemsbedrifter 
danner et godt fundament for videre utvikling for foreningen. 
Forutsetninger for videre drift er gode. 

Fokus for 2022 : 

Styrket innhold i tilbudet til medlemmer 
Det viktigste fokuset i 2022 er å tilføre økt verdi til medlemmene. Tett dialog med 
medlemmene rundt behov, samt økt frekvens på arrangementer og aktiviteter som 
samler, utvikler og fremmer design i regionen blir sentralt i 2022. 

Sirkulærøkonmi og bærekraft i design næringen
Design næringen har et spesielt ansvar innen omstilling til bærekraft, da hele 80% av 
klima avtrykket til et produkt eller en tjeneste avgjøres i designfasen. 
Design Region Bergen vil i 2022 ha et økt fokus på sirkulærøkonomi og bærekraft. 

Smarte valg
Med en medlemsmasse som (snart) nærmer seg 100 virksomheter, og én ansatt - vil 
smart prioritering for å tilføre verdi for medlemmene være sentralt i 2022. 
Samtidig vil foreningen også jobbe for å få utvidet administrasjonen på sikt.
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Samarbeid med helseklyngen NSCC og Eitri

Designforeningene Grafill, Raster, Norske 
designere og DRB samlet rundt samme bord. 
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Årsregnskap 2021
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Resultatregnskap Balanse per 31.12.21
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Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og 
god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante 
bestemmeler i Norsk regnskaps Standard utarbeidet av Norsk 
regnskaps Stiftelse. De regnskapsprinsipper som er gjengitt i 
regnskapslovens kap. 4 om grunnleggende prinsipper og god 
regnskapsskikk og kap. 5 om vurderingsregler er ikke gjengitt 
i denne innledende noten om regnskapspirnsipper derfor det 
ikke foreligger forhold ved regnskapsposten eller prinsippene 
og vurderingsreglene som fordrer en presisering 
(valgadgangmv.) Unntaksreglene i regnskapsloven for små 
foretak er anvendt der annet ikke er angitt spesielt.

Noter
Note 1 - Salgsinntekt 
Salgsinntekt for 2021 fordeler seg slik:
Arrangementer       42 500 
Markedsføring       30 000 
Totalt       72 500

Note 2 - Tilskudd 
Tildelte tilskudd og drift kan vises slik: 
Bergen Kommune  1 737 000 
Vestland Fylkeskommune      100 000 
Sum tilskudd  1 837 000 

Av dette er følgende: 
Driftstøtte      679 000
Prosjekt bidrag                               1 158 000  

Note 3 - Lønnskostnad 
I regnskapsåret har foreningen har hatt 1 årsverk i fast ansettelse, 
og engasjert prosjektressurs tilsvarende 3 måneder. 

Spesifikasjon av lønnskostnader 
Lønn     746 480  
Arbeidsgiveravgift     105 964 
Pensjonskostnader         2 332 
Andre lønnsrelaterte ytelser                     7 593 
Totalt 862 369 350 846 
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Lønn og styregodtgjørelse mv til ledende personer og revisor 
Revisjonshonorar, som består av: 
Revisjon       35 696 
Samlet honorar til revisor       35 696 

Det er ikke utbetalt pensjonsytelser eller andre ytelser enn lønn til daglig leder 
og styremedlemmer. 

Foreningen har etablert en ordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

Note 4 - Annen egenkapital 

Disponering av årets resultat Annen egenkapital Pr 1.1. -29 507 Tilført fra 
årsresultat 148 785 Pr 31.12. 119 278

Note 5 - Kundefordringer 

Kundefordringer er vurdert til pålydende, kr 768 125. Note 6 - Andre kortsiktige 
fordringer Foreningen har ingen fordringer som forfaller senere enn et år etter 
regnskapsårets slutt. 

Note 7 - Bankinnskudd, kontanter o.l. 
Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 30 662 og utgjorde pr 31.12. i fjor 
kr 21 782. Dette er tilstrekkelig til å dekke foreningens forpliktelser per 31.12. 

Note 8 - Kortsiktig gjeld 
Annen kortsiktig gjeld består i hovedsak av følgende: 

Opptjente feriepenger til utbetaling i 2021   79 980 
Avsetning påløpte kostnader 102 980 
Periodiserte inntekter 640 000 

Tilskudd er periodisert etter kontantprinsippet. Det vil si at opptjente, ikke utbetalte 
tilskudd periodiseres til neste regnskapsår dersom det ikke blir utbetalt ila. 
inneværende regnskapsår. 

Prosjekt          Tilsagnsnr           Støtteordning             Tilskuddsgiver           Beløp
Bioregion         143-2019              Grønn                           Vestland                      290 000
Vestland                                        konkurransekraft          Fylkeskommune 

Bioregion          190-18937           Tilskudd til regionale    Fylkesmannen i             50 000
Vestland                                        tilretteleggingstiltak      Vestland

Geografisk        156-2019             Tilsegn- Geografisk     Vestland                       300 000
ekspansasjon                                ekspansasjon              Fylkeskommune 

Sum vedtatte, ikke utbetalte tilskudd pr 31.12                                                       640 000

Note 9 - Varekostnad 
Spesifikke prosjektkostnader er ført mot denne kostandsgruppen, dvs kostnader 
som kobles direkte mot prosjekters utførelse. Dette inkluderer kostnader som 
prosjektuvikling, barteravtaler, arrangementskostnader, pr/media, eksisterende 
aktører og frilansere. 
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Takk 



Signeres elektronisk

Design Region 
Bergen vil takke

Design Region Bergen vil først og fremst takke medlemmene for tillit, tålmodighet 
og gode råd i arbeidet med videre utvikling foreningen.  

En stor takk går også til Bergen kommunes Næringsseksjon, kommunens 
seksjon for Kunst og kulturutvikling, og Vestland Fylkeskommune - for verdifulle 
råd og samtaler i løpet av året. 
Støtten DRB har fått fra dere har vært av stor betydning.

Takk til også til Kulturhuset i Bergen, KMD og DOGA for godt samarbeid. 

Og ikke minst; tusen takk til Grafill Bergen, Linjeforeningen Raster, NF&TA Vest, 
NIL Bergen, Bergen arkitektforening, Norske Designere, Bergen Næringsråd, 
Ihärdig, Innovasjonsuken Opp, Norwegian Smart Care Cluster, Eitri, Vis, BIFF, 
Janne B, Byarkitekten, Blomqvist for spennende arrangement samarbeider.

TOM MORGAN         HELENE EDVARDSEN          TOBIAS NÆSS           ELI-KIRSTIN EIDE         HARALD SÆVAREID          BIANCA MIDTBØ         JAN-ERIK ROSSOW          INGRID HELGESEN
Styreleder                Nestleder         Styremedlem        Styremedlem                  Styremedlem                 Styremedlem                 Styremedlem       Daglig leder
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Design Region Vaskerelven 8 Org nr:  Telefon:
Bergen 5014 Bergen 992 056 827 92 22 05 69

Linkedin: Instagram: E-post: 
Design Region Bergen @designregionbergen post@drb.no


